V^o idus junii, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto. Anno Domini MCCLXIII^o.

Hoc est caput breve castri de Rocha domini comitis^(a) Empuriarum et de Brulano,^(b) scilicet in terminis Sancti Felicis de Tanyano et Sancti Fructuosii de *Rocha Vela*, et de omnibus redditibus et censibus et usaticis et terremeritis et omnibus aliis, que et quas dominus comes recipit et recipere debet in predictis locis et in adjacentiis eorumdem.^(c) In primis:

Arnaldus Grimaldi de Ganis juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) unum patuum etc.

Terrenus de Rocha Vela juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) unam bordam cum suis juribus et pertinentiis, et cum omnibus in se habentibus, et donat de terris dicte borde tascham et braciaticum, et de vineis sextam saumatam, de quintano et de brugueram VIII saumatam; excepto I tor de terra in loco dicto *Rocha Veyla*, juxta viam et juxta aream Ja(cobi) Ade, que donat Durbando. —Item, tenet unam petiam terre que donat Sancto Genesio, et est in loco dicto

al Pugol, et affrontat ab oriente in te(nedone) Caboti de Ripon. — Item, tenet duas faxias terre, quas tenet cum P. Auren. — Item, facit de censu comiti^(e) III solidos in festo sancti Bartolomei. — Item, facit duo ova qualibet die veneris, sicut alii supradicti. — Item, facit pernam si occidit porchum de meliori; et si non interficit porcum, donat pro perna XII denarios; et facit unum cartonum civate ras. — Item, facit unam canadam vini pro quodam cellario. — Item, tenet unum cellarium juxta murum, et donat comiti^(e) mediam gallinam. Item, facit c(ir)culos sicut alii. — Item, facit III jovas sicut alii, eodem modo traginum. — Item, tenetur in opere muri^(f) sicut alii.

Pereta Adama de *Rocha Veyla* jurata dixit quod tenet pro domino comite^(d) duas bordas que sunt in terminis et in adjacentia^(g) Sancti Fructuosi de *Rocha Veyla*, cum omnibus juribus et pertinentiis suis; et de terris dictarum bordarum donat co(miti) tascam et braciaticum; et de ortis que sunt subtus ecclesiam donat VI^{am}; et de illi que sunt desuper ecclesiam quintum; et de quadam vinea de *sa Bruguera* do(nat) VIII^{am} saumatam. — Item, facit duas gallinas. — Item, facit unam canadam vini pro duobus cellariis que habet intus.^(h) — Item, facit XII denarios sancto Bartolomeo et I coladam.⁽ⁱ⁾ — Item facit I tragi(num). — Item, facit pernam quando interfuit porchum sicut alii, ac donat de peribus et nucibus quartam. — Item, tenet unam vineam per Jagelam, et affrontat ab occidente in vinea *d'en Jauc*. — Item, tenet I vineam pro Coomberaudo, et affrontat ab oriente in Pelleno. — Item tenet I vineam *a Cestat*, et affrontat in ecclesia Sancti Laurentii. — Item, tenet I ortum^(j) que affrontat in suo manso. — Item, tenet I ortum⁽ⁱ⁾ cum tenedone Dalmacii.

Volona de *Sagravel* jurata dixit quod tenet pro domino comite^(d) etc.

Petrus de Sureta juratus dixit quod tenet pro domino co(mite) etc.

Jo(h)annes Oliba jura(tus) dixit quod tenet pro comite^(d) I bordam in adjacentia Sancti Fructuosii de *Rocha Vela*, cum omnibus juribus suis et pertinentiis; et de terris ipsius mansate donat co(miti) tasc(h)am et braciaticum, et de vineis VI sau(matam), et de olivis quartum; et facit pernam si interficit porcum,^(k) et si non donat XII denarios ratione dicte perne. — Item, facit II solidos IIII^{or} denarios de censu in festo sancti Bartholomei. — Item, tenet I cellarium juxta cellarium Ferrarii de Sancto Martino, et facit de censu mediam canadam vini. — Item, tenet(ur) in opere muri sic(ut) alii. — Item, duo ova sicut alii, et facit VI ci(r)culos sicut alii, vel V denarios. — Item, facit II jovas sic(ut) alii, si boves habeat. — Item te(net) I ortum^(j) pro ecclesia Sancti Fructuosii. — Item, tenet I ortum^(j) pro ecclesia sive sacrista Sancti Genesisii. — Item, te(net) I tor de terra pro ecclesia Sancti Fructuosii, et est juxta Saurimundam^(l) Fabressa. — Item te(net) I vineam pro ecclesia Sancti Genesisii, et est juxta vineam *de na Jolia*. — Item, te(net) I vineam pro dicta Jolia. Ibidem et predicta omnia sunt de dicta mansata.^(m)

Petrus de Alamanda juratus dixit quod tenet etc.

Ar(naldus) Cabot juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) unam mansatam in adjacentia Sancti Fructuosii, cum juribus et pertinentiis suis, et de terris donat tascham et braciaticum co(miti). — Item, facit de censu unum cartonum civate. — Item, facit I pernam si porchum interficit; et si non, XII denarios quolibet anno. — Item, facit de censu III solidos in festo sancti Bartholomei. — Item, facit duo ova sicut alii et sicut est consuetum. — Item, te(netur) in opere ville de festo sancti Michaelis⁽ⁿ⁾ madii usque ad festum Assensionis Domini, sicut consuetum est. — Item te(net) I vineam pro abbate Sancti Genesisii, et donat VI saumatam, et affrontat in te(nedone) Ferrarii de Podio, in adjacentia Sancti Fructuosii de Rocha Vetere. — Item, facit unam canatam vini ratione unius cellarii, et affrontat in via et in Bigordana. — Item, facit tres jovas et facit traginum, sicut est consuetum. — Item, facit VI circulos, vel V denarios.

Michael Belel juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) etc.

J. Canigona juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) unam domum cum solerio, et facit unum denarium comiti^(e) et II denarios Beatrici, uxori condam Guilelmi Rechesen. — Item, tenet unam bordam, in qua borda est unus ortus^(o) ac unum malleolum quod se tenet cum dicto orto,^(p) in loco vocato ad Quintanum Canigone, et affrontat in via, et donant tascham et braciaticum et quartum de olivis. — Item tenet unum campum in loco dicto *a Sajet* donat comiti^(e) tascham et braciaticum, et fuit de honore Sclar(m)unde. — Item, tenet unum campum in loco dicto *as Mortes*, et donat Sancto Genesisio^(q) et est de predicta borda. — Item, tenet unam faxiam terre ibidem, et donat Sancto Genesisio,^(q) et est de predicta borda. — Item tenet un tor de terra in loco dicto Catalana, et donat VIII^o P. Blan[e]ch. — Item, facit de censu comiti^(e) ratione borde II solidos malguriensium.

Raymundus Pelet juratus dixit quod tenet etc.

Raymundus Joana de Torrens juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) quartam partem I borde, in qua borda est una domus in loco dicto.^(r) — Item, tenet I cellarium, quod fuit de dicta borda, juxta Portam Secham, et facit comiti^(e) de censu duos cartonos et dimidium vini ad voluntatem domini. — Item, tenet unum cellarium juxta te(nedonem) Carbonelli de Castelleto et juxta murum, et donat co(miti) unam canadam vini. — Item, facit co(miti) unam canadam vini pro quodam cellario, nescio pro quo. — Item, tenet unam faxiam terre in loco dicto *a la Toella*, et est juxta te(nedonem) Textoris et juxta te(nedonem) *d'en Joli*, et donat co(miti) medietatem tasche et braciati(ci). — Item, tenet unum tor de terra *a Cameles*, juxta viam Sancti Genesisii, et donat comiti^(e) medietatem tache et medietatem braciatici. — Item, tenet I tor de terra ibidem, et donat comiti^(e) medietatem tasche et medietatem braciatici. — Item, tenet II faxias terre ibidem, ante domum Raymundi de Campo, juxta vias, et donat comiti^(e) medietatem tasche

et medietatem braciatici. — Item, tenet unum tor de terre a *Roire de Coriens*, et affrontat ab oriente in te(nedone) Stephanie Textricis. — Item, tenet I tor de terra in loco dicto a *Loc Mal*, juxta vias, et donat comiti^(e) me(dietatem) tasche et medi(etatem) braciatici. — Item, tenet I campum in loco vocato^(s) ad Perelonum, juxta viam publicam, et donat comiti^(e) medie(tatem) tasche et medi(etatem) braciatici. — Item, tenet I peciam terre in loco dicto ad Auzinas, juxta te(nedonem) Raymundi de Campo, et donat medietatem tasche et medietatem braciatici. — Item, tenet unum tor de terra, in loco dicto ad Clotam, juxta te(nedonem) Raymundi *Traver*, et est alodium. — Item, tenet *lo quinta* cujusdam domus, scilicet vineas et trilias et omnia alia que ibi sunt, et donant comiti^(e) medietatem tasche et medietatem braciatici. — Item, tenet unam vineam in loco dicto ad Catalanam, juxta Raymundum Terrarum, et medietatem donat comiti^(e) XI^{am} saumatam. — Item, tenet I malleolum in loco dicto ad Catalanam, et medietatem dicti malleoli donat comiti^(e) XI^{am} saumatam, et de alia medietate donat comiti^(e) medietatem XI^{am} saumatam, et aliam medietatem dicto Raymundo. — Item, facit de censu unum quartonum civate.^(t) — Item, facit unum agnum *marcesch*. — Item, facit duo ova quolibet die veneris, de die Parasceue usque ad festum sancti Johannis.^(u)

Raymundus de Campo juratus dixit quod tenet etc.

Petrus Talanemus juratus dixit quod tenet pro domino comite^(d) unam domum in parrochia Sancti Fructuosii de *Rocha Vela*. — Item, tenet I cellarium juxta Belel, donat co(miti) mediam canadam vini. — Item, tenet I domum intus villam, juxta tenedonem *d'en Milars*, et donat co(miti) mediam gallinam. — Item, facit duas gallinas. — Item, facit in festo sancti Genesii de censu XII denarios. — Item, facit opera in muro. — Item, tenet omnia que habet in parrochia Sancti Fructuosii pro domino co(mite), et donat de terris tascham, braciaticum, excepto uno malleolo^(v) in loco dicto ad Catalanam, et est alodium, et est juxta te(nedonem) Raymundi Sagarriga.

[P^(s) co nus]^(w) dominus comes predictus retinemus^(x) nobis et successoribus nostris omnes actiones et jura, quas et que habemus et habere debemus si [quis] non sunt scripte in hoc capiibrevi^(y) contra omnes illos que habent possessiones^(z) in villa seu castro de Rocha et terminis ejusdem, vel in aliis locis eidem castro pertinentibus.

Hoc caput breve est de castro de Rocha, de omnibus que dictus dominus comes habet et habere debet in predicto castro et terminis ejusdem, sicut superius dictum et expressum est, et fuit laudatum et confirmatum ab omnibus hominibus et mulieribus dicti castris in posse et manu Ar(naldi) de Miliariis et fratris Raymundi de Bacho idus julii, anno Domini millesimo CC° LX° III°^o, in presentia et testimonio Ar(naldi) Guilelmi, et J. *Conil*, et Jausberti, bajuli ejusdem castris, et Bernardi Maciotti, et Poncii de Terradis, et Bartolomei Michaelis de Terradis, et Poncii

Jausberta, et G. *Boquer*, et Dalmacii de Podio, et Raymundi *Sabroa*, et Petri Sauroni, et Raymundi Johannis, et G. Barn, et Jacobi de Podio, et Castelleti de Torrentis, et Bernardi Monerii, et G. *Godal*, et Perpiniani Coste, et P. *Gramatge*, et P. *Madel*, et Raymundi *Angles*, et P. *Nomdedeu*, et Terroni Verneda, et G. *Claustra*, et P. Olivarii, et plurium aliorum, in platea ante portam ecclesie de Rocha.

(a) *La còpia diu* comittis. (b) *Sic, cal entendre* domini de Brullano. (c) *La còpia diu* eorundem. (d) *La còpia diu* comitte. (e) *La còpia diu* comitti. (f) *La còpia diu* mur. (g) *La còpia diu* adjecentia. (h) *Sic, sens dubte cal entendre* intus castrum. (i) *La còpia diu* colada. (j) *La còpia diu* hortum. (k) *La còpia diu* porchum. (l) *la còpia diu* gaurmundam. (m) *Sic per borda?* (n) *La còpia diu* Michaelis. (o) *La còpia diu* hortus. (p) *La còpia diu* horto. (q) *La còpia diu* Genessio. (r) *Sic.* (s) *La còpia diu* vocatto. (t) *La còpia diu* civitate. (u) *La còpia diu* Jooannis. (v) *La còpia diu* mallolo. (w) *Només un dels extrems presenta aquesta clàusula i el seu autor no ha sabut resoldre els signes abreviatius, que ha reproduït literalment.* (x) *La còpia diu* rettinemus. (y) *Sic.* (z) *La còpia diu* pocessiones.